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PLANET SHPK

1 |AKTIVET AFATSHKURTRA

1 |Aktive Monetare 173,819 377,508
2 |Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

i) |Derivativet - =

i) |Aktive te mbajtura per tregtim - -
Totali 2 - -

3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 397,178,356 363,450,477
(i) [Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme - -

(i) | Instrumente te tjere borxhi - -
(iv) [Investime te tjera financiare . f
Totali 3 397,178,356 363,450,477
4 |Inventari
i) |Lendet e para - -
i) |Prodhim ne proces - -
) |Produkete te gatshme - -
(iv) [Mallra per rishitje 638,655 7,059,572
(v) |Parapagesat per furnizime - -
Totali 4 638,555 7,059,572
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra - -
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - -
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 397,990,730 370,887,557

Il |AKTIVET AFATGJATA

1 |Investimet financiare afatgjate
(i) |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF) - -
(ii) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - -
(iii) | Aksione dhe letra te tiera me vlere - -
(iv) |Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata 4,874,511 5,767,185
Totali 1 4,874,511 5,767,185
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) [Toka - -
{ii) |Ndertesa - -
(iii) [Makineri, pajisje 308,807 380,634
(iv) [Aktive te tjera afatgjata materiale( me vl.kontab.) 26,272 33,838
Totali 2 335,079 414,472
3 |Aktive Biologjike afatgjata - -
4 |Aktive afatgjata jomateriale

(i) |Emri| mire - -
i) |Shpenzimet e zhvillimit - -
iii) | Aktive te tjera afatgjata jomateriale - -
Totali 4 - -
5 |Kapital aksionar | papaguar - -
6 |Aktive te tjera afatgjate
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PLANET SHPK

b =TYRIME DHE KAPITALI | VITI 2015 | VITI 2014

| |DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 |Derivativet - -

2 |Huamarrjet

(i) [Huat dhe oblikacionet afatshkurtra - -

(ii) [Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
) |Bono e konvertueshme 5 -

Totali 2 - -
3 |Huat dhe parapagimet
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 306,299,744 | 278,826,794
(i) [Te pagueshme ndaj punonjesve 40,635 40,642

(iii) | Detyrime tatimore 1,351,208 162,163
(iv) [Hua te tjera - =
(v) |Parapagimet e arketuara - 2
Totali 3 307,691,587 | 279,029,599
Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra - -
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 307,691,587 | 279,029,599

Il |IDETYRIME AFATGJATA
1 |Huat afatgjata

(i) [Hua,bono thesari dhe detyrime nga geraja financiare - =
(i) |Bonot e konvetueshme - -
Totali 1 - -
2 |Huamarrje te tiera afatgjata 66,650,000 68,888,878
3 |Provizionet afatgjata - -

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
TOTALI1 DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 66,650,000 68,888,378

TOTALI | DETYRIMEVE ( I + 1I) 374,341,587 | 347,918,477
Il [KAPITALI

Aksionet e pakices - -
Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme - -
Kapitali aksionar 24,678,000 17,952,920
Primi | aksionit - -

Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - -

Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 4,472,737 4,118,466
Rezerva te tjera - -

Fitimet e pashperndara - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar (292,004) 7,079,351
28,858,733 29,150,737
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PLANET SHPK

17

1 T ershkrimi | elementeve VITI 2015 g
1 |Shitjet neto 158,402,501 334,062,958
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfytezimit - -

3 [Ndryshimet ne invent. e produkt. te gatshme dhe te prodh. ne proces - -

4 |Materialet e konsumurara 140,775,678 298,917 606

5 |Kosto e punes 6,937,713 8,478,124

Pagat e personelit 6,227,120 7,479,545
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 710,593 998,579

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 80,810 100,566

7 |Shpenzime te tjera 6,871,052 8,245,838

8 |Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) 154,665,252 315,742,134

9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 3,737,249 18,320,825

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
12.1 |Te ardh. dhe shpenz. financiare nga investime te tjera finaniare afatgjata - -
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - =
12.3 |Fitimet (humbijet) nga kursi | kembimit (3,813,598) (9,590,349)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (208,659) (401,828)

13 |Totaliite ardh. dhe shpenz. te tjera financ.(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (4,022,257) (9,992,176)

14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9+/-13) {285,008) 8,328,648

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6,996 1,249,297

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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PLANET SHPK

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit 8,328,648
Rregullime pér:

Amortizimin i AAM 100,566
Tatim fitimi i ushtrimit

Humbje nga kembimet valutore

Tatim mbi fitimin i paguar (1,249,297)

Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

(89,383,374)

Rritje/rénie né tepricén inventarit 10,679,282
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (579,565)
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme (Afatgjate) 27,776,750

Interesi i paguar

Shpenzime te tjera financiare

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra

Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

(44,326,990)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (42,173)
Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (42,173)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (42,173)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare - 43,748,566
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

T& ardhura nga huamarrje afatgjata 68,888,878

Te Dala nga huamarrjret

Té Rritje rezervash

Dividendét e paguar

(25,140,312)

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare - {620,597)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 998,105
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél - 377,508
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PLANET SHPK

| aksionar | aksionit| thesarit |

~ Kaptal

Kapitali aksionar ge | perket aksio
e T e

konvertimit te

nereve te shogerise

meme
(€]

ALl

Pozicioni 31 Dhjetor 2012

17,952,920 - -

720,748,212 |

20,748,212

Efektet e ndrysh. te kurseve
te kembimit gjate konsolodimit

Totali | te ardh. apo shpenz. ge nuk

jane njohur ne pasgyren e te ardh. Dhe shpenz.

Fitimi neto | vitit financiar

Devidentet e paguar

Emetim | kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni 31 Dhjetor 2013

17,952,920 - - 4,118,466

22,071,386

22,071,386

Efektet e ndrysh. te kurseve
te kembimit gjate konsolodimit

Totali | te ardh. apo shpenz. ge nuk

jane njohur ne pasqyren e te ardh. Dhe shpenz.

Fitimi neto | vitit financiar

Devidentet e paguar

Emetim | kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni 31 Dhjetor 2014

24,678,000 - - 4,472,737

29,150,737

29,150,737
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Inventar 31.12.2015

~Nr. ‘Emertimi | mallit ~ Sasia Njesia Viera
1 Ekspres kafe shtepiak (Bonomi) 1 cope 1,101
2 Produktore akulli (Promac) 3 cope 87,407
3 Kosha per lavostovilje (Promac) 3 cope 15,442
4 Filxhane (D'Ancap) 320 cope 121,230
5 Kafe Lori Caffe (1 kg) 221 Kg 165,750
6 Kafe Lori Caffe (100 gr) 33 Kg 19,800
7 Sheger 57 Kg 5,320
8 Lokali (pije et)) 1 liste 222 505

TOTALI

638,554




Kliente - 31.12.2015

---- s . (lek) |
1 Albanian Consortium 2,200
2 Alcora 393,600
3 CMB Albania 133,885
4 Delhaize Albania 170,400
5 Golden Eagle 60,000
6 Green House 199,200
7 Kras Turizem 30,000
8 Auto Pasion 70,000
9 Erjon Gjoka 156,000
10 Nade Goci 250,000
T Ufo University 492,000
12 Alsi & Co 894,000
13 Artur Tereziu 74,000
14 Valtelina 394,253,071




Furnitore - 31.12.2015

Nr. - Subjekti Viera
: S : (lek) .
1 A Haxhopulos 5,598,580
2 Albass 150,381
3 Albsig 70,464
4 Ancap (3,424)
5 Drejtoria e Doganave (294 ,457)
6 Edil Al-It 2,341,859
7 Emark Makedonija Dooel (148,263)
8 Eurocaffe 65,139
9 Globe Williams-AL 31,000
10 Hotel Sheraton 319,577
11 Indrit shpk (106,048)
12 Pastrime Silvio shpk 96,000
13 Promac ltalia 1,850,590
14 Sancaffe 1,120,205
15 Sandalj 127,398,564
16 CMB Albania 133,884
17 Mediterran Shiping Co. (14,093)
18 Fatime Alliu 252,000
19 Valtelina shpk 167,437,786
TOTALI 306,299,744




Aktive - 31.12.2015

N Emertimi - Datae Vlera fillestare Vlera e mbetur

llog. _ ' blerjes (lek) 31.12.15
213 Kasa 28.05.09 63,000 14,588
213 Kasa 28.05.09 63,000 14,588
213 Video projektor 09.07.09 64,417 15,479
213 Kasa 14.10.09 63,000 15,965
213 Al-mex 09.11.09 529,016 136,367
213 Televizor 2 cope 28.01.10 154,167 42,115
213 Kasa 17.05.11 47,333 17,449
213 Kasa 15.09.11 46,667 18,159
213 Aksesore per kase 26.04.14 33,833 25,412
213 Invertor (2 cp.) 09.08.14 8,340 7,527
213 Tavoline me 6 karrike 13.01.15 1,417 1,157
Sy . s _ Inst. teknike,pajisie | . neeTT 308,807
218 Kompjuter 24.07.08 74,320 14 287
218 Kompjuter 04.03.11 46,617 11,984
218 ~ Shuma ' Pajisje zyrashetj | 120,937 26,271
' TOTALI 1,195,127 335,079




PASH Zeri "Shpenzime te tjera" - 31.12.2015

Nr. Emertimi i Vlera

llog. shpenzimeve (lek)

606 Furnitura 18,358

613 Qera 4,603,137

616 Prime sigurimi 86,000

618 Te tjera 1,105,517

626 Telefon 566,959

627 Transport 211,500

638 Taksa & Tatime 279,581
TOTALI 6,871,052




Banka - 31.12.2015

Nr. Emertimi | Monedha Gjendja Kursi Viera
bankes 31.12.2015 31.12.2015 (lek)
1 Raiffeisen Bank Lek 6,384.11 1.00 6,384
2 Raiffeisen Bank Euro 55.74 137.28 7,652
3 Raiffeisen Bank usD 19.02 125.79 2,393
4 Intesa San Paolo Lek (1,747.23) 1.00 (1,747)
5 Intesa San Paolo Euro (16.41) 137.28 (2,253)
6 Intesa San Paolo usb (19.87) 125.79 (2,499)
7 Procredit Lek 21,871.97 1.00 21,872
8 Procredit Euro 590.35 137.28 81,043
9 Procredit UsD - 125.79 -
TOTALI 112,844
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